
Proposta N. 10 COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio n. 7 - Servizio Sportello Unico Edilizia e SUAP

Registro Generale nr.103 del 31/01/2023

Oggetto:
PUNTO VENDITA CARBURANTI FRAZIONE STAGNO S.S.1 KM 320+748 TRASFERIMENTO
DELLA TITOLARITA’ A ENI SUSTAINABLE MOBILITY S.P.A.

Il sottoscritto Claudio Belcari responsabile del Servizio n. 7 “Sportello Unico EDILIZIA e S.U.A.P.” in virtù del Decreto del
Sindaco n. 4 del 31.03.2022 con attribuzione di funzioni dirigenziali, il quale dichiara di non trovarsi in conflitto di
interessi neanche potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012 , come
introdotto dalla L. n. 190/2012, anche in qualità di responsabile unico del procedimento:

Richiamati:
- il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;
- l’art. 107 del TUEL;
- lo Statuto del Comune, con particolare riferimento all’art. 39;
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi (art. 21 e art. 22);
- Vista la L. 241/1990 e s.m.i.;
- Vista la L.R. n. 40/2009 “Norme sul procedimento amministrativo, per la semplificazione e la
trasparenza dell’attività amministrativa” e s.m.i.;
Visto il D.Lgv. 11 febbraio 1998, n. 32 , ed in particolare l’art. 1 co. 4 ;
Vista la comunicazione di trasferimento della titolarità del Punto vendita carburanti presentata da

ENI SUSTAINABLE MOBILITY in data 13.01.2023 prot. n. 1018 relativa all’impianto sito in Stagno
S.S. 1 KM 320+748, completa di atto di conferimento di ramo d’azienda da ENI spa a ENI
SUSTAINABLE MOBILITY spa, redatto dal Notaio Paolo Castellini di Roma, Rep. n. 87017/25216
registrato in Roma 1 il 16/12/2022 al n. 37483 Serie 1T, con decorrenza dal giorno 1 gennaio 2023;
Vista la Segnalazione Certificata Inizio Attività presentata tramite il portale telematico STAR da

Lacchè Aldo per conto di ENI SUSTAINABLE MOBILITY in data 17.01.23 prot.n. 1163 ;
Ritenuto per quanto riportato in premessa di procedere alla redazione del provvedimento
conclusivo;
Accertata la regolarità tecnica attestante la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto

attraverso la sottoscrizione dello stesso;
Dato atto che il presente provvedimento ed eventuali atti allegati saranno pubblicati all’albo on

line dell’Ente, nonché sul sito web istituzionale nella sezione “amministrazione trasparente” al link
provvedimenti, voce provvedimenti dei dirigenti, ai sensi e per gli effetti del D.lgs. 33/2013;
Ritenuto di dover rilasciare l’autorizzazione in oggetto, in quanto conforme alle vigenti disposizioni di legge

e regolamentari in materia;



DISPONE

ai sensi dell’art. 1 co. 4 del D.Lgv. 11 febbraio 1998, n. 32, il trasferimento della titolarità del punto
vendita di carburanti sito in Stagno SS 1 km 320+748, a seguito di conferimento di ramo d’Azienda
da ENI spa a ENI SUSTAINABLE MOBILITY.

Del presente atto è redatto unico originale firmato dal Responsabile del Servizio Sportello Unico
Edilizia e SUAP, conservato agli atti di questa Amministrazione (SUAP) ed inviato al Sig. Lacchè
Aldo, incaricato alla presentazione della Segnalazione Certificata di inizio attività.

I N F O R M A

Ai sensi dell’ art. 3 comma 4 della Legge n° 241/90 e ss.mm.ii, che avverso il presente
provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.), con notifica a
questa amministrazione, nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla data di notifica della presente, per
incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, ai sensi dell’art. 29 del Dlgs. N° 104/2010
(vigente Codice del Processo Amministrativo), oppure in alternativa, il ricorso straordinario al Capo
dello Stato (D.P.R. n° 1199/71) entro 120 giorni dallo stesso termine di cui sopra.

A V V E R T E

- che la presente autorizzazione è rilasciata sulla base delle dichiarazioni, autocertificazioni ed
attestazioni prodotte dall’interessato e da professionisti asseveranti e che nel caso di verifica e di
controllo da parte delle competenti amministrazioni, sia constatata la falsità e/o la non perfetta
veridicità di quanto dichiarato, si incorrerà nell’ipotesi di decadenza dai benefici conseguiti ai sensi e
per gli effetti di cui al D.P.R. n° 445/2000, con le conseguenze di legge che prevedono l’automatica
ed immediata decadenza della validità e dell’efficacia della presente autorizzazione oltre alla
segnalazione del fatto alle compenti autorità per i provvedimenti di competenza;
- che la presente autorizzazione è valida esclusivamente per il luogo, l’attività ed i tempi indicati ed è
revocabile per abuso del titolare, ragioni di ordine o sicurezza pubblica, inosservanza delle
prescrizioni impartite ai sensi dell’art. 9 del vigente T.U.L.P.S. e potrà essere sospesa o annullata su
motivata richiesta del Prefetto di Livorno;
- che dovranno essere osservate tutte le prescrizioni del presente atto;
- che la presente autorizzazione fa salvi, rispettati e riservati eventuali diritti di terzi;
- che la presente autorizzazione può essere oggetto di revoca e/o annullamento nei casi previsti dalla
legge.
- che la presente autorizzazione sarà registrata nell’apposito registro del servizio e sarà oggetto di
assolvimento degli obblighi di pubblicazione ai sensi delle vigenti disposizioni di legge in materia.

Il Responsabile del Servizio
BELCARI CLAUDIO



_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 02/02/2023 al
17/02/2023.

Collesalvetti, 02/02/2023

L'incaricato
GIOVANNETTI CINZIA


